



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



PE 021 - ANEXO I - MODELO ORIENTATIVO DA PROPOSTA

Ítem	00001 Lote 00001					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00049141	CADEIRA GIRATÓRIA EM COURVIN PRETO, COM BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA E INCLINAÇÃO. - BASE - GIRATÓRIA COM 5 HASTES CONFECCIONADAS EM AÇO COM PAREDE INTERNA MÍNIMA DE 1,9MM DE ESPESSURA COM PERFIL DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS E ACABAMENTO EM POLIPROPILENO OU MATERIAL PLÁSTICO COMPATÍVEL; RODÍZIOS DUPLOS, GIRATÓRIOS, COM CAVALETES DE NYLON, EIXO VERTICAL EM AÇO COM DIÂMETRO MÍNIMO 10MM E EIXO HORIZONTAL COM 8MM DE DIÂMETRO MÍNIMO; RODAS COM 50MM DE DIÂMETRO; COLUNA COM SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE PISTÃO À GÁS COM O MÍNIMO DE 125MM DE CURSO; COLUNA CENTRAL EM TUBO DE AÇO, DIÂMETRO DE 50,8MM, EM CHAPA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5MM COM 210MM DE COMPRIMENTO, RECOBERTA POR CAPAS DE POLIPROPILENO, FECHADO NA SUA PARTE INFERIOR COM ARRUELA DE 3MM DE ESPESSURA, SOLDADA NA COLUNA POR SOLDA MIG. - ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADA, MOLDADA ANATOMICAMENTE COM TRATAMENTO IMUNIZANTE, COM NO MÍNIMO 12MM DE ESPESSURA, PRENSADA À QUENTE; ESTOFADO COM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, ESPESSURA MÍNIMA DE 50MM, DENSIDADE DE 50 A 60 KGF/M³, MOLDADO ANATOMICAMENTE; REVESTIMENTO EM COURVIN PRETO COM PROTEÇÃO DE PVC NAS BORDAS E SEM GRAMPOS APARENTES; REGULAGEM MILIMÉTRICA DE ALTURA, FEITA ATRAVÉS DE ALAVANCA COM BLOQUEIO EM QUALQUER POSIÇÃO. MEDIDAS MÍNIMAS DO ASSENTO: L= 460 MM X P= 420 MM. - CONTRA CAPA DO ASSENTO EM POLIPROPILENO INJETADO NA COR PRETA. - ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADA MOLDADA ANATOMICAMENTE COM TRATAMENTO IMUNIZANTE, COM NO MÍNIMO 12MM DE ESPESSURA, PRENSADO À QUENTE; ESTOFADO COM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA DE ALTA RESISTÊNCIA, ESPESSURA MÍNIMA DE 40MM NAS BORDAS E 50MM NO APOIO LOMBAR, DENSIDADE DE 50 A 60 KGF/M3, MOLDADO ANATOMICAMENTE; REVESTIMENTO EM COURVIN PRETO COM PROTEÇÃO DE PVC NAS BORDAS E SEM GRAMPOS APARENTES; CONTRA ENCOSTO COM CAPA DE PROTEÇÃO INJETADO EM POLIPROPILENO; REGULAGEM DE ALTURA PARA 07 POSIÇÕES, NO MÍNIMO, COM AJUSTE TELESCÓPICO E CURSO MÍNIMO DE 70MM; REGULAGEM DE INCLINAÇÃO FEITA ATRAVÉS DE ALAVANCA COM BLOQUEIO EM QUALQUER POSIÇÃO, SENDO SUA INCLINAÇÃO DE LIVRE FLUTUAÇÃO, COM EIXO DE AÇO NA PARTE SUPERIOR E COXIM DE BORRACHA FLEXÍVEL, QUE PERMITE MOVIMENTO OSCILANTE, FIXADO COM CAPA DE POLIPROPILENO INJETADO ;MEDIDAS MÍNIMAS DO ENCOSTO: L= 380 MM X A= 360 MM. - BRAÇOS EM FORMA DE T, COM ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR INDUSTRIAL OVAL OU CHAPA DE AÇO DE APROXIMADAMENTE 6X55MM; REGULAGEM DE ALTURA, ATRAVÉS DE BOTÃO DE PRESSÃO COM BLOQUEIO EM 04 POSIÇÕES, NO MÍNIMO; APOIO DO BRAÇO EM POLIURETANO INJETADO FLEXÍVEL MOLDADO ANATOMICAMENTE, COM ALMA DE AÇO. FIXAÇÃO AO ASSENTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS DE NO MÍNIMO 1/4 X 3/4 E PORCAS GARRA FIXADAS À MADEIRA. - PINTURA DAS PARTES METÁLICAS QUE COMPÕEM A CADEIRA COM TINTA EPOXI-PÓ NA COR PRETO FOSCO, APLICADA PELO PROCESSO DE	UND	300,000		390,150	117.045,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



PE 021 - ANEXO I - MODELO ORIENTATIVO DA PROPOSTA

	DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA, COM CAMADA MÍNIMA DE 50 µM. -DEVEM SER OBEDECIDAS TODAS AS DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DA NBR 13962/2006.					
Valor Total do Lote R\$					117.045,00	
Ítem	00002 Lote 00002					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00035874	CADEIRA FIXA 4 PÉS, ESTRUTURA TUBO INDUSTRIAL 20 X 20 MM, ASSENTOENCOSTO COMPENSADO FENÓLICO - MELAMINICO, ESTOFADOS ESPUMA INJETADA 40MM, DENSIDADE 28 REVESTIDA EM TECIDO DE ALGODÃO ALTA RESISTENCIA, ESPESSURA MIN. 0,9MM. ACABAMENTO BORDAS PERFIL PVC. ENCOSTO PINGENTE, LAMINA AÇO LIGA O ASSENTO AO ENCOSTO C/ NO MIN. 3 CM DE LARGURA. CONTRACAPA ENCOSTO/ASSENTO C/ CAPA PROTEÇÃO POLIPROPILENO OU VACUUM FORMING, ESTRUTURAS METALICAS LIGADAS POR SOLDA MIG. ENCOSTO 280 X 390MM, ASSENTO 430 X 390.	UND	100,000		242,130	24.213,00
Valor Total do Lote R\$					24.213,00	
Ítem	00003 Lote 00003					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00037866	MESA PARA REUNIÕES, 06 LUGARES, OVAL, MEDINDO 2,00 X 0,90 CM, TAMPO DE 18 MM EM MELAMÍNICO, PERFIL - DE PVC, COM TRAVESSA CENTRAL, PÉS EM ESTRUTURA DE AÇO 30 X 50 CM	PÇ	20,000		940,330	18.806,60
Valor Total do Lote R\$					18.806,60	
Ítem	00004 Lote 00004					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00038310	BANCO LONGARINA 03(TRÊS) LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO EM PLÁSTICO, ENCOSTO FIXO, ESTRUTURA PRETA, TUBO - 50 x 30 mm	UND	100,000		415,030	41.503,00
Valor Total do Lote R\$					41.503,00	
Ítem	00005 Lote 00005					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00052643	ARMÁRIO DE AÇO - COM PORTA CO MOLDURA E VIDRO, PRATELEIRAS MPOVEIS, OPÇÃO DE REGULAGEM DE CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM E 1 FICA, AMBAS EM CHAPA DE AÇO, FECHADURA CILINDRICADO TUPO YALE COM 02 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIZA FICHA CENTRAL. TRATADO POR PROCESSO ANTICORROSIVO E LINTURA ELETROSTÁTICA A PÔ. MEDIDAS APROXIMADAS 480X100/1730.	UND	50,000		961,850	48.092,50
Valor Total do Lote R\$					48.092,50	
Ítem	00006 Lote 00006					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00043021	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL, COM 02 PORTAS DE ABRIR COM 4 REFORÇOS INTERNOS TIPO "ÔMEGA" NO SENTIDO - HORIZONTAL, PUXADOR ESTAMPADO NA PRÓPRIA PORTA NO SENTIDO VERTICAL, COM ACABAMENTO EM PVC, COM SISTEMA DE CREMALHEIRA PARA REGULADOR DE PRATELEIRAS A CADA 50MM, COM 01 PRATELEIRA FIXA PARA TRAVAMENTO DAS PORTAS E 02 REGULÁVEIS, FECHADA CILÍNDRICA COM CHAVES TIPO YALE, CONFDECCIONADO EM CHAPA DE AÇO Nº 24	UND	50,000		1.381,640	69.082,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



PE 021 - ANEXO I - MODELO ORIENTATIVO DA PROPOSTA

	(0,60MM) E Nº 26 (0,45MM), TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO Á BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240°C, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 1980MM DE ALTURA, 1200MM DE LARGURA E 400MM DE PROFUNDIDADE, PORTAS NAS CORES AZUL, VERDE E LARANJA E LATERIAS NA COR CINZA.					
Valor Total do Lote R\$						69.082,00
Ítem	00007 Lote 00007					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00023046	CADEIRA PLÁSTICA FIXA, COR BRANCA, SEM BRAÇO, CAPACIDADE 120 KK. -	UND	2.000,000		84,300	168.600,00
Valor Total do Lote R\$						168.600,00
Ítem	00008 Lote 00008					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00054874	MESA PLÁSTICA NA COR BRANCA, FORMATO QUADRADA, FABRICADA EM POLIPROPILENO CARBONATO E ADITIVOS,... - E ADITIVADA COM ANTI-UV RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES, DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP) 71 X 66 X 66 CM, COM PESO APROXIMADO DE 3,6 KG, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	600,000		109,600	65.760,00
Valor Total do Lote R\$						65.760,00
Ítem	00009 Lote 00009					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00047185	MESA DE ESCRITORIO - conjunto de mesa de escritório com 02 mesas linha executiva tampo em tamburato 50mm material mdp formato retangular acabamento fosco - acabamento em bp de longa duração e fácil limpeza - resistentes bordas de pvc pés com regulagem de altura montagem com fixação em tambor, parafuso minifix e parafusos nas cores charuto e preto medidas aproximadas de cada mesa largura 59,8cm altura 75cm comprimento 135,6 cm	UND	100,000		1.893,850	189.385,00
Valor Total do Lote R\$						189.385,00
Ítem	00010 Lote 00010					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00062279	POLTRONA DOIS LUGARES - ESTOFADA NO ASSENTO, ENCOSTO E BRAÇOS, EM COURO SINTÉTICO, TIPO NAMORADEIRA, ESTRUTURA EM MADEIRA, aSSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA D23. COR: BEGE, CINZA CLARO OU OFF WHITE	UND	20,000		558,630	11.172,60
Valor Total do Lote R\$						11.172,60
Ítem	00011 Lote 00011					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



PE 021 - ANEXO I - MODELO ORIENTATIVO DA PROPOSTA

00060232	GAVETEIRO VOLANTE COM 4 GAVETAS. DIMENSÕES: 400 X 470 X 620 (LXPXH) - (Variação máxima de 5% nas medidas para Mais ou para Menos). Tampo: constituído em MDF/MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 2mm de espessura, colada a quente pelo sistema holtmelt em todo seu perímetro. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 2mm de espessura, colada a quente pelo sistema holtmelt em todo seu perímetro. Corpo: constituído em MDF/MDP de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, com bordas em PVC de 2mm de espessura, colada a quente pelo sistema holtmelt. Gavetas confeccionadas em chapa de aço #24 (0,60 mm) de espessura (mínimo), dobrada e soldada através de eletro-fusão, com deslizamento suave sobre corrediças em aço, roldanas em nylon e eixos em aço. Frente das gavetas em madeira MDF/MDP de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Puxadores do tipo Zamak niquelado redondo com forma côncava com aproximadamente 130 mm de comprimento. Acabamento das bordas em fita de PVC colada a quente pelo sistema holtmelt. Fechadura com fechamento simultâneo das gavetas, com 02 chaves dobráveis. Com 04 rodízios. O licitante deverá apresentar junto com a proposta comercial: Laudo técnico emitido por Engenheiro de Segurança do Trabalho ou Médico do Trabalho, habilitado pelo Ministério do Trabalho e devidamente registrado em seu respectivo conselho de classe, e por profissional/entidade com especialidade em ergonomia, certificado pela Associação Brasileira de Ergonomia (ABERGO), atestando que o produto ofertado está em conformidade com a Norma Regulamentadora NR-17 (ergonomia); Certificado de Conformidade emitido pela ABNT ou outra certificadora acreditada pelo inmetro, comprovando que o mobiliário atende o disposto na norma NBR 13961/2010; Comprovação de madeira utilizada (FSC / CERFLOR) em nome do fabricante do material a ser entregue. Certificado de Regularidade no Cadastro Técnico Federal do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis – IBAMA – para Atividades Potencialmente Poluidoras e Utilizadoras dos Recursos Ambientais em nome do fabricante. Certificado de Conformidade emitido pela ABNT, ou outra certificadora acreditada pelo inmetro, comprovando que o fabricante tem seu processo de preparação e pintura de superfícies metálicas certificado conforme a PE-289, garantindo o atendimento e conformidade às NORMAS ABNT NBR 14951, ABNT NBR 14847, ABNT NBR 15156, ABNT NBR 15185, ABNT NBR ISO 4628-3, ABNT NBR 9209, ABNT NBR 15158, ABNT NBR 8094, ABNT NBR 8095, ABNT NBR 8096, ABNT NBR 10545, ABNT NBR 10443, ABNT NBR 11003. Catálogo técnico de cada produto cotado, nos quais necessariamente constarão imagens e desenhos com cotas para todos os itens do lote, comprovando que os itens ofertados fazem parte de sua linha de fabricação. Esta condição será de extrema	UND	40,000	212,700	8.508,00
----------	---	-----	--------	---------	----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



PE 021 - ANEXO I - MODELO ORIENTATIVO DA PROPOSTA

	relevância para a avaliação dos mesmos, assim como os seguintes fatores: conformidade com as especificações, características técnicas e certificados de conformidade apresentados, qualidade, durabilidade, acabamento, estética, ergonomia e funcionalidade. A não apresentação acarretará desclassificação do licitante. Declaração de garantia emitida exclusivamente pelo fabricante, assinada por pessoa devidamente acreditada e com firma reconhecida e registrada em cartório, onde o período mínimo de garantia seja de 05 anos.					
Valor Total do Lote R\$						8.508,00
Ítem	00012 Lote 00012					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00052421	ESTAÇÃO DE TRABALHO - com 03 lugares sem divisórias características: - mesa suporta até 100kg - tampo em mdp 25 mm - pés metal com regulagem de altura - 3 caixas de tomada inclusas - bordas arredondadas de 2 mm - acabamento em bp - linha alto padrão dimensões mesa montada: - largura: 270 cm - profundidade: 60 cm - altura: 74 cm material: - possui estrutura em mdp -com maior resistência à umidade; acabamento: melamínico de baixa pressão bp: cor cinza	UND	100,000		1.632,630	163.263,00
Valor Total do Lote R\$						163.263,00
Ítem	00013 Lote 00013					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00060058	MESA PARA REFEITÓRIO 10 LUGARES - em MDF 18 mm de espessura, borda em perfil de PVC de 30 mm revestido em fórmica NA COR BRANCA, BEGE, OFF WHITE, CINZA CLARO. COM 02 BANCOS INTERIÇOS SEM ENCONSTO revestido em fórmica NA MESMA COR DA MESA MEDIDAS: *Mesa: 3,00X0,80x0,77 *Assentos medidas: 3,00m X 0,30cm	UND	20,000		1.730,660	34.613,20
Valor Total do Lote R\$						34.613,20
Ítem	00014 Lote 00014					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00049141	CADEIRA GIRATÓRIA EM COURVIN PRETO, COM BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA E INCLINAÇÃO. - BASE - GIRATÓRIA COM 5 HASTES CONFECCIONADAS EM AÇO COM PAREDE INTERNA MÍNIMA DE 1,9MM DE ESPESSURA	UND	150,000		390,150	58.522,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



PE 021 - ANEXO I - MODELO ORIENTATIVO DA PROPOSTA

COM PERFIL DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS E ACABAMENTO EM POLIPROPILENO OU MATERIAL PLÁSTICO COMPATÍVEL; RODÍZIOS DUPLOS, GIRATÓRIOS, COM CAVALETES DE NYLON, EIXO VERTICAL EM AÇO COM DIÂMETRO MÍNIMO 10MM E EIXO HORIZONTAL COM 8MM DE DIÂMETRO MÍNIMO; RODAS COM 50MM DE DIÂMETRO; COLUNA COM SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE PISTÃO À GÁS COM O MÍNIMO DE 125MM DE CURSO; COLUNA CENTRAL EM TUBO DE AÇO, DIÂMETRO DE 50,8MM, EM CHAPA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5MM COM 210MM DE COMPRIMENTO, RECOBERTA POR CAPAS DE POLIPROPILENO, FECHADO NA SUA PARTE INFERIOR COM ARRUELA DE 3MM DE ESPESSURA, SOLDADA NA COLUNA POR SOLDA MIG. - ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADA, MOLDADA ANATOMICAMENTE COM TRATAMENTO IMUNIZANTE, COM NO MÍNIMO 12MM DE ESPESSURA, PRENSADA À QUENTE; ESTOFADO COM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, ESPESSURA MÍNIMA DE 50MM, DENSIDADE DE 50 A 60 KGF/M³, MOLDADO ANATOMICAMENTE; REVESTIMENTO EM COURVIN PRETO COM PROTEÇÃO DE PVC NAS BORDAS E SEM GRAMPOS APARENTES; REGULAGEM MILIMÉTRICA DE ALTURA, FEITA ATRAVÉS DE ALAVANCA COM BLOQUEIO EM QUALQUER POSIÇÃO. MEDIDAS MÍNIMAS DO ASSENTO: L= 460 MM X P= 420 MM. - CONTRA CAPA DO ASSENTO EM POLIPROPILENO INJETADO NA COR PRETA. - ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADA MOLDADA ANATOMICAMENTE COM TRATAMENTO IMUNIZANTE, COM NO MÍNIMO 12MM DE ESPESSURA, PRENSADO À QUENTE; ESTOFADO COM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA DE ALTA RESISTÊNCIA, ESPESSURA MÍNIMA DE 40MM NAS BORDAS E 50MM NO APOIO LOMBAR, DENSIDADE DE 50 A 60 KGF/M³, MOLDADO ANATOMICAMENTE; REVESTIMENTO EM COURVIN PRETO COM PROTEÇÃO DE PVC NAS BORDAS E SEM GRAMPOS APARENTES; CONTRA ENCOSTO COM CAPA DE PROTEÇÃO INJETADO EM POLIPROPILENO; REGULAGEM DE ALTURA PARA 07 POSIÇÕES, NO MÍNIMO, COM AJUSTE TELESCÓPICO E CURSO MÍNIMO DE 70MM; REGULAGEM DE INCLINAÇÃO FEITA ATRAVÉS DE ALAVANCA COM BLOQUEIO EM QUALQUER POSIÇÃO, SENDO SUA INCLINAÇÃO DE LIVRE FLUTUAÇÃO, COM EIXO DE AÇO NA PARTE SUPERIOR E COXIM DE BORRACHA FLEXÍVEL, QUE PERMITE MOVIMENTO OSCILANTE, FIXADO COM CAPA DE POLIPROPILENO INJETADO ;MEDIDAS MÍNIMAS DO ENCOSTO: L= 380 MM X A= 360 MM. - BRAÇOS EM FORMA DE T, COM ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR INDUSTRIAL OVAL OU CHAPA DE AÇO DE APROXIMADAMENTE 6X55MM; REGULAGEM DE ALTURA, ATRAVÉS DE BOTÃO DE PRESSÃO COM BLOQUEIO EM 04 POSIÇÕES, NO MÍNIMO; APOIO DO BRAÇO EM POLIURETANO INJETADO FLEXÍVEL MOLDADO ANATOMICAMENTE, COM ALMA DE AÇO. FIXAÇÃO AO ASSENTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS DE NO MÍNIMO 1/4 X 3/4 E PORCAS GARRA FIXADAS À MADEIRA. - PINTURA DAS PARTES METÁLICAS QUE COMPÕEM A CADEIRA COM TINTA EPOXI-PÓ NA COR PRETO FOSCO, APLICADA PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA, COM CAMADA MÍNIMA DE 50 µm. -DEVEM SER OBEDECIDAS TODAS AS DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DA NBR 13962/2006.						
Valor Total do Lote R\$						58.522,50
Ítem	00015 Lote 00015					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



PE 021 - ANEXO I - MODELO ORIENTATIVO DA PROPOSTA

00035874	CADEIRA FIXA 4 PÉS, ESTRUTURA TUBO INDUSTRIAL 20 X 20 MM, ASSENTOENCOSTO COMPENSADO FENÓLICO - MELAMINICO, ESTOFADOS ESPUMA INJETADA 40MM, DENSIDADE 28 REVESTIDA EM TECIDO DE ALGODÃO ALTA RESISTENCIA, ESPESSURA MIN. 0,9MM. ACABAMENTO BORDAS PERFIL PVC. ENCOSTO PINGENTE, LAMINA AÇO LIGA O ASSENTO AO ENCOSTO C/ NO MIN. 3 CM DE LARGURA. CONTRACAPA ENCOSTO/ASSENTO C/ CAPA PROTEÇÃO POLIPROPILENO OU VACUUM FORMING, ESTRUTURAS METALICAS LIGADAS POR SOLDA MIG. ENCOSTO 280 X 390MM, ASSENTO 430 X 390.	UND	100,000		242,130	24.213,00
Valor Total do Lote R\$					24.213,00	
Ítem	00016 Lote 00016					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00037866	MESA PARA REUNIÕES, 06 LUGARES, OVAL, MEDINDO 2,00 X 0,90 CM, TAMPO DE 18 MM EM MELAMÍNICO, PERFIL - DE PVC, COM TRAVESSA CENTRAL, PÉS EM ESTRUTURA DE AÇO 30 X 50 CM	PÇ	10,000		940,330	9.403,30
Valor Total do Lote R\$					9.403,30	
Ítem	00017 Lote 00017					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00038310	BANCO LONGARINA 03(TRÊS) LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO EM PLÁSTICO, ENCOSTO FIXO, ESTRUTURA PRETA, TUBO - 50 X 30 MM	UND	100,000		415,030	41.503,00
Valor Total do Lote R\$					41.503,00	
Ítem	00018 Lote 00018					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00052643	ARMÁRIO DE AÇO - COM PORTA CO MOLDURA E VIDRO, PRATELEIRAS MPOVEIS, OPÇÃO DE REGULAGEM DE CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM E 1 FICA, AMBAS EM CHAPA DE AÇO, FECHADURA CILINDRICADO TUPO YALE COM 02 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIZA FICHA CENTRAL. TRATADO POR PROCESSO ANTICORROSIVO E LINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. MEDIDAS APROXIMADAS 480X100/1730.	UND	20,000		961,850	19.237,00
Valor Total do Lote R\$					19.237,00	
Ítem	00019 Lote 00019					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00043021	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL, COM 02 PORTAS DE ABRIR COM 4 REFORÇOS INTERNOS TIPO "ÔMEGA" NO SENTIDO - HORIZONTAL, PUXADOR ESTAMPADO NA PRÓPRIA PORTA NO SENTIDO VERTICAL, COM ACABAMENTO EM PVC, COM SISTEMA DE CREMALHEIRA PARA REGULADOR DE PRATELEIRAS A CADA 50MM, COM 01 PRATELEIRA FIXA PARA TRAVAMENTO DAS PORTAS E 02 REGULÁVEIS, FECHADA CILÍNDRICA COM CHAVES TIPO YALE, CONFDECCIONADO EM CHAPA DE AÇO Nº 24 (0,60MM) E Nº 26 (0,45MM), TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO Á BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁLTICA A PÓ, COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240°C, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 1980MM DE ALTURA, 1200MM DE LARGURA E 400MM DE PROFUNDIDADE, PORTAS NAS CORES AZUL, VERDE E LARANJA E LATERIAS NA COR CINZA.	UND	40,000		1.381,640	55.265,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



PE 021 - ANEXO I - MODELO ORIENTATIVO DA PROPOSTA

Valor Total do Lote R\$						55.265,60
Ítem	00020 Lote 00020					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00023046	CADEIRA PLÁSTICA FIXA, COR BRANCA, SEM BRAÇO, CAPACIDADE 120 KK. -	UND	1.000,000		84,300	84.300,00
Valor Total do Lote R\$						84.300,00
Ítem	00021 Lote 00021					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00054874	MESA PLÁSTICA NA COR BRANCA, FORMATO QUADRADA, FABRICADA EM POLIPROPILENO CARBONATO E ADITIVOS,... - E ADITIVADA COM ANTI-UV RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES, DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP) 71 X 66 X 66 CM, COM PESO APROXIMADO DE 3,6 KG, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	100,000		109,600	10.960,00
Valor Total do Lote R\$						10.960,00
Ítem	00022 Lote 00022					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00047185	MESA DE ESCRITÓRIO - CONJUNTO DE MESA DE ESCRITÓRIO COM 02 MESAS LINHA EXECUTIVA TAMPO EM TAMBURATO 50MM MATERIAL MDP FORMATO RETANGULAR ACABAMENTO FOSCO - ACABAMENTO EM BP DE LONGA DURAÇA E FÁCIL LIMPEZA - RESISTENTES BORDAS DE PVC PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA MONTAGEM COM FIXAÇÃO EME TAMBOR, PARAFUSO MINIFIX E PARAFUSOS NAS CORES CHARUTO E PRETO MEDIDS APROXIMADAS DE CADA MESA LARGURA 59,8CM ALTURA 75CM COMPRIMENTO 135,6 CM	UND	8,000		1.893,850	15.150,80
Valor Total do Lote R\$						15.150,80
Ítem	00023 Lote 00023					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00062279	POLTRONA DOIS LUGARES - ESTOFADA NO ASSENTO, ENCOSTO E BRAÇOS, EM COURO SINTÉTICO, TIPO NAMORADEIRA, ESTRUTURA EM MADEIRA, aSSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA D23. COR: BEGE, CINZA CLARO OU OFF WHITE	UND	10,000		558,630	5.586,30
Valor Total do Lote R\$						5.586,30
Ítem	00024 Lote 00024					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00060232	GAVETEIRO VOLANTE COM 4 GAVETAS. DIMENSÕES: 400 X 470 X 620 (LXPXH) - (Variação máxima de 5% nas medidas para Mais ou para Menos). Tampo: constituído em MDF/MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, borda	UND	25,000		212,700	5.317,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



PE 021 - ANEXO I - MODELO ORIENTATIVO DA PROPOSTA

frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 2mm de espessura, colada a quente pelo sistema holtmelt em todo seu perímetro. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 2mm de espessura, colada a quente pelo sistema holtmelt em todo seu perímetro. Corpo: constituído em MDF/MDP de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, com bordas em PVC de 2mm de espessura, colada a quente pelo sistema holtmelt. Gavetas confeccionadas em chapa de aço #24 (0,60 mm) de espessura (mínimo), dobrada e soldada através de eletro-fusão, com deslizamento suave sobre corredeiras em aço, roldanas em nylon e eixos em aço. Frente das gavetas em madeira MDF/MDP de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Puxadores do tipo Zamak niquelado redondo com forma côncava com aproximadamente 130 mm de comprimento. Acabamento das bordas em fita de PVC colada a quente pelo sistema holtmelt. Fechadura com fechamento simultâneo das gavetas, com 02 chaves dobráveis. Com 04 rodízios. O licitante deverá apresentar junto com a proposta comercial: Laudo técnico emitido por Engenheiro de Segurança do Trabalho ou Médico do Trabalho, habilitado pelo Ministério do Trabalho e devidamente registrado em seu respectivo conselho de classe, e por profissional/entidade com especialidade em ergonomia, certificado pela Associação Brasileira de Ergonomia (ABERGO), atestando que o produto ofertado está em conformidade com a Norma Regulamentadora NR-17 (ergonomia); Certificado de Conformidade emitido pela ABNT ou outra certificadora acreditada pelo inmetro, comprovando que o mobiliário atende o disposto na norma NBR 13961/2010; Comprovação de madeira utilizada (FSC / CERFLOR) em nome do fabricante do material a ser entregue. Certificado de Regularidade no Cadastro Técnico Federal do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis – IBAMA – para Atividades Potencialmente Poluidoras e Utilizadoras dos Recursos Ambientais em nome do fabricante. Certificado de Conformidade emitido pela ABNT, ou outra certificadora acreditada pelo inmetro, comprovando que o fabricante tem seu processo de preparação e pintura de superfícies metálicas certificado conforme a PE-289, garantindo o atendimento e conformidade às NORMAS ABNT NBR 14951, ABNT NBR 14847, ABNT NBR 15156, ABNT NBR 15185, ABNT NBR ISO 4628-3, ABNT NBR 9209, ABNT NBR 15158, ABNT NBR 8094, ABNT NBR 8095, ABNT NBR 8096, ABNT NBR 10545, ABNT NBR 10443, ABNT NBR 11003. Catálogo técnico de cada produto cotado, nos quais necessariamente constarão imagens e desenhos com cotas para todos os itens do lote, comprovando que os itens ofertados fazem parte de sua linha de fabricação. Esta condição será de extrema relevância para a avaliação dos mesmos, assim como os seguintes fatores: conformidade com as especificações, características técnicas e certificados de conformidade apresentados, qualidade, durabilidade, acabamento, estética, ergonomia e funcionalidade. A não apresentação acarretará desclassificação do licitante. Declaração de					
--	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



PE 021 - ANEXO I - MODELO ORIENTATIVO DA PROPOSTA

	garantia emitida exclusivamente pelo fabricante, assinada por pessoa devidamente acreditada e com firma reconhecida e registrada em cartório, onde o período mínimo de garantia seja de 05 anos.					
Valor Total do Lote R\$					5.317,50	
Ítem	00025 Lote 00025					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00052421	ESTAÇÃO DE TRABALHO - COM 03 LUGARES SEM DIVISÓRIAS Características: - Mesa suporta até 100kg - Tampo em MDP 25 mm - Pés Metal com Regulagem de Altura - 3 Caixas de Tomada Inclusas - Bordas Arredondadas de 2 mm - Acabamento em BP - Linha Alto Padrão Dimensões Mesa Montada: - Largura: 270 cm - Profundidade: 60 cm - Altura: 74 cm Material: - Possui estrutura em MDP -COM Maior resistência à umidade; Acabamento: Melamínico de baixa pressão BP: Cor Cinza	UND	40,000		1.632,630	65.305,20
Valor Total do Lote R\$					65.305,20	
Ítem	00026 Lote 00026					
Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00060058	MESA PARA REFEITÓRIO 10 LUGARES - em MDF 18 mm de espessura, borda em perfil de PVC de 30 mm revestido em fórmica NA COR BRANCA, BEGE, OFF WHITE, CINZA CLARO. COM 02 BANCOS INTERIÇOS SEM ENCONSTO revestido em fórmica NA MESMA COR DA MESA MEDIDAS: *Mesa: 3,00X0,80x0,77 *Assentos medidas: 3,00m X 0,30cm	UND	10,000		1.730,660	17.306,60
Valor Total do Lote R\$					17.306,60	
Valor Global R\$					1.372.114,70	